
  
 

 

   

 

 

 

Betriebskostenabrechnungen – Übersicht der Entgelte (zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer) 

 

Erstaufnahme des Objekts: 

 

Bis 3 Wohneinheiten  50,00 € 

Bis 6 Wohneinheiten  70,00 € 

Bis 9 Wohneinheiten  100,00 € 

Bis 12 Wohneinheiten  120,00 € 

>12 bis 25 Wohneinheiten  220,00 € 

>25 bis 40 Wohneinheiten  320,00 € 

 

 

Preis pro erstellter Nutzerabrechnung auf Grund der vom Mitglied ausgefüllten Datenblätter 

(Diese werden kostenlos von Haus & Grund zur Verfügung gestellt) 

 

 15,00 € 

 

Preis pro erstellter Nutzerabrechnung auf Grund der vom Mitglied zur Verfügung gestellten 

Unterlagen (Kopien der Mietverträge und der Belege) 

 

 20,00 € 

 

Muss für einen oder mehrere Mieter ein erläuterndes Begleitschreiben erstellt werden (z.B. 

unterschiedliche Verteilerschlüssel), berechnen wir pro Schreiben 

 

 10,00 € 

 

Für das Erstellen einer Bescheinigung für Handwerkerleistungen und haushaltsnahe 

Dienstleistungen nach § 35 a EstG berechnen wir pro Exemplar 

 

 10,00 € 

 

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass Heizkostenabrechnungen von uns nicht erstellt werden. Wenden 

Sie sich diesbezüglich an ein Abrechnungs-Unternehmen. 

 


